
JORNAL O ALTO URUGUAI | 24 DE AGOSTO DE 2019 51 PUBLICAÇÕES LEGAIS

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato: Nº 078/19
Contratado: ADRIANO ZAMIN & CIA LTDA
Valor: R$ 14.052,53 (Quatorze mil, cinquenta e dois reais e cinquenta e três centavos)
Contrato: Nº 079/19
Contratado: FONTANA & SILVA LTDA
Valor: R$ 14.066,72 (Quatorze mil,sessenta e seis reais e setenta e dois centavos)
Contrato: Nº 080/19
Contratado: PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI
Valor: R$ 569,87 (Quinhentos e sessenta e nove reais e oitenta e sete centavos)
OBJETO: Aquisição de Alimentos e Materiais de Limpeza para o CRAS
VIGÊNCIA: 12/08/2019 à 31/12/2019

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

ALTERAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 88/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO 153/2019

O Município de Frederico Westphalen/RS comunica aos interessados em participar do 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 88/2019, tendo como objeto a aquisição de mobiliários des-
tinados ao Centro Administrativo e ao Corpo de Bombeiros a alteração do Anexo I do 
edital.  Considerando as alterações ora promovidas no Edital em epígrafe, altera-se: 

Abertura das Propostas: dia 09/09/2019 às 09h00  

As demais disposições contidas no Edital permanecem inalteradas. 
O Edital encontra-se disponível no site www.fredericowestphalen.rs.gov.br.

Frederico Westphalen, 21 de agosto de 2019.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal das Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 161/2019
Pregão Presencial nº 93/2019

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no dia 
10 de Setembro de 2019, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presen-
cial nº 93/2019, o qual visa aquisição de materiais odontológicos destinados à Secretaria 
Municipal da Saúde. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na 
Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-
5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 23 de Agosto de 2019.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

EDITAL Nº 082, DE 23 DE AGOSTO DE 2019.

Homologa resultado fi nal, por ordem de classifi cação, 
referente ao Processo Seletivo destinado ao provimento de 

Empregos Públicos de que trata o Edital nº 044/2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN (RS), em cumprimento ao Edital 
nº 044/2019, faz saber aos interessados que HOMOLOGA a lista de classifi cação fi nal 
emitida pela Comissão do Processo Seletivo, instituída pela Portaria nº 272, de 03 de 
julho de 2019 destinado ao provimento de Função Pública de Enfermeiro, no Município 
de Frederico Westphalen/RS.

Gabinete do Prefeito Municipal de Frederico Westphalen/RS, aos vinte e três dias do 
mês de agosto de dois mil e dezenove.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Prefeito Municipal 

Ato publicado na data de 23/08/2019.

ANDRÉIA DE MOURA DE LIMA
Coordenadora de Setor

ANEXO ÚNICO AO EDITAL Nº 082/2019
Ordem de Classifi cação

NOME RG Classifi cação 
ADRIEL MACHADO 4107261846 1º
ALINE CRISTIANE GONÇALVES SARAIVA 1075198299 2º
MICHELI DA SILVA DUTRA 1082323021 3º
CANÃ BORBA DA SILVA 5098602138 4º
CARINE VANDERVERT FIN 4030867206 5º
TAIS BALZAN 1110419916 6º
CAROLINE ROSSETTO 5102856481 7º
JANAÍNA KUNZLER KOCHHANN 4106466438 8º
SIMONE PERLIN 9113298104 9º
JOSIANE SCHNEIDER GOMES 9070365177 10º

MUNICÍPIO DE JABOTICABA/RS 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 68/2019
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 09/2019

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Jaboticaba/RS. Contratada: Empresa GRUPO VANERA-
ÇO, de nome Empresarial VANERAÇO EVENTOS LTDA, com sede na Avenida Jacob 
Wagner Sobrinho, n.º 407, Bairro Centro, no Município de Nova Boa Vista/RS., ins-
crita no CNPJ. N.º 31.139.687/0001-74. Objeto: contratação do Grupo Vaneraço 
para realização de show no dia 07 de Setembro de 2019, na Praça Municipal Ernesto 
Santi, neste Município, nas festividades alusivas às comemorações da 15ª Semana 
Farroupilha e 10º Acampamento Farrapo do Município de Jaboticaba/RS., conforme 
Lei Municipal n.º 4.342/2019. Prazo: 21/09/2019.

MUNICÍPIO DE
FREDERICO WESTPHALEN 

COMUNICADO

O Prefeito Municipal de Frederico 
Westphalen, atendendo ao disposto 
no artigo 48, parágrafo único, inciso 
I, da Lei Complementar n.º 101/2000,  
CONVIDA a população do Município 
para participar de Audiência Públi-
ca para discussão na elaboração da 
Lei de Diretrizes Orçamentárias para 
o exercício 2020  a realizar-se  nas 
dependências da Sala do Empreen-
dedor, sito na Rua José Cañellas, n.º 
220 – Sala 01, no dia 29 de agosto de 
2019, às 11 (onze) horas.

Frederico Westphalen, 
aos 22 de agosto de 2019.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO 
TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 25/19

O Município de Novo Tiradentes, 
conf. Leis nº 10.520/02 e 8.666/93, 
torna público a licitação em epígrafe. 
Objeto: Aquisição de Toner e Cartu-
cho de Tinta. Abertura: 05/09/19, às 
09hs. Informações: fone (55)3797-
1100. O Edital poderá ser obtido no 
site www.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 
23 de agosto de 2019.

ADENILSON DELLA PASCHOA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE 
VICENTE DUTRA

EDITAL DE CHAMADA 
PÚBLICA Nº 02/2019

Município de Vicente Dutra/RS, no uso 
das suas atribuições legais, TORNA 
PÚBLICO, para o conhecimento dos 
interessados, que receberá até as 
09h00min do dia 16 de setembro de 
2019, a documentação de habilitação 
e o projeto de vendas da Chamada 
Pública 02/2019 destinada ao forne-
cimento de gêneros alimentícios di-
retamente da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural, ou suas 
organizações, destinados ao progra-
ma nacional de Alimentação Escolar 
– PNAE, de acordo com a Lei Fede-
ral 11.497/2009, Resolução FNDE 
nº 26 de 17/06/2013 e Resolução nº 
04/2015. Demais informações e có-
pias do Edital poderão ser adquiridas 
na página do Município https://vicen-
tedutra.atende.net, ou, ainda, pelo te-
lefone (55) 3737-1125/1133. Vicente 
Dutra/RS, 22 de agosto de 2019. João 
Paulo Pastório, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EDITAL Nº080/2019, DE 21 DE AGOSTO DE 2019

O Município de Frederico Westphalen, por intermédio da Secretaria de Educação e Cul-
tura, no uso de suas atribuições de acordo com as disposições regimentais, torna pú-
blico e de conhecimento dos interessados, mediante o presente Edital, a divulgação dos 
contemplados no processo de cadastro de Pré- Matrículas e Matrículas para os alunos 
na Educação Infantil – Creche para o ano letivo de 2019, nas Unidades Escolares de Edu-
cação Infantil da Rede Municipal de Ensino de Frederico Westphalen, em conformidade 
com o EDITAL 041/2019.

EMEI NOSSA SENHORA APARECIDA:
FAIXA ETÁRIA 1 a 2 ANOS:
ANA JÚLIA FREITAS ALBIERO   28/12/2017
ARTHUR BALZAN    13/09/2017
FAIXA ETÁRIA 2 a 3 ANOS: NÃO TEVE INSCRITOS.
FAIXA ETÁRIA 3 a 3 ANOS e 11 MESES: 
JOÃO PEDRO GIRELLI DIOTTI   24/06/2016

EMEI JOHN ONGMANN:
FAIXA ETÁRIA 1 a 2 ANOS:
YASMIN DA SILVA PINTO   22/03/2018
BENN HENRIQUE CORRÊA ROSA   28/02/2018
FAIXA ETÁRIA 3 a 3 ANOS e 11 MESES:
RAFAEL FAVIN FÜLBER    29/08/2016

EMEI SANTA LUZIA:
FAIXA ETÁRIA 1 a 2 ANOS:
SAMUEL SCHWINGEL DA SILVA   04/06/2018
LEON DE ALMEIDA NARLO   25/07/2018
DÉRIK GUILHERME RESKA MOREIRA                  23/01/2018  

EMEI PROFESSORA CECI CAPUANI:
FAIXA ETÁRIA 2 a 3 ANOS:
OTÁVIO MILANI PIOVESAN                                  26/07/2016
ANTHONY PIOVESAN                                            30/05/2017

EMEI VÓ GLADYS:
FAIXA ETÁRIA 3 a 3 ANOS e 11 MESES: 
ANTONELLA RODRIGUES DE MORAES               10/02/2016
ANA BEATRIZ FIGUEIRÓ                                        31/08/2015

EMEI SOFIA PICH:
FAIXA ETÁRIA 1 a 2 ANOS:
KAMILLY VARGAS MARTINS                               15/12/2017

EMEI JOÃO PAULO II:
FAIXA ETÁRIA 4 MESES A 1 ANO:
PEDROHENRIQUE ANDREATTO                           18/12/2018
FAIXA ETÁRIA 1 a 2 ANOS:
GABRIEL KRAFTZUK                                             12/10/2017
HELENA GERBER                                                   12/01/2018
MIRELLA BISOGNIN PRESTES                              23/03/2018
ISABELA SILVEIRA KOHL                                       08/01/2018
FRANCISCO LEMES VITALIS                                 04/05/2018
FAIXA ETÁRIA 2 a 3 ANOS:
MIGUEL PORTELLA DE AVILA                                            19/10/2016
ARTHUR MUELLER                                                 16/06/2017
FAIXA ETÁRIA 3 a 3 ANOS e 11 MESES: 
DAYLA VIEIRA DA ROSA                                           24/08/2016
ANTHONY HENRIQUE DA SILVA BUENO                           09/07/2016
EVELYN CRISTINA WOLLMANN DA COSTA SILVA            13/07/2016    

EMEI MÃE DE DEUS:
FAIXA ETÁRIA 2 a 3 ANOS:
SARAH DA ROCHA DE OLIVEIRA                        23/01/2017

FAIXA ETÁRIA 3 a 3 ANOS e 11 MESES: NÃO TEVE INSCRITOS.

As matrículas deverão ser realizadas de 26 (vinte e seis) a 30 (trinta) de agosto de 2019, 
nas escolas para as quais as crianças foram contempladas, no horário das 07h30min às 
17h. Para o Ingresso na Educação Infantil levar-se-á em consideração a idade mínima de 
(04) quatro meses completados até o prazo das inscrições constante no Edital nº041/2019.

Gabinete do Prefeito Municipal de Frederico Westphalen, 
aos vinte e umdias do mês de agosto de dois mil e dezenove.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Prefeito Municipal 

Registre-se e Publique-se.

CARMEN IVONETE GIOVENARDI
Sec. Mun. de Educação e Cultura

LUIZ PAULO GOMES FRANKEN
Sec. Mun. da Administração

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: Edital 
nº12/2019 - Objeto: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES. 
Apresentação das propostas até o dia 
05/09/2019, às 07:59 h através do 
site: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Início da Etapa de Lances: 
05/09/2019, às 08 h. Edital pelos 
sites www.portaldecompraspublicas.
com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. 
Informações fone (55) 3796-1166. 
Alpestre - RS, 23/08/2019. Valdir 
José Zasso - Prefeito Municipal


